

EXTRACTO DE ACUERDOS DE LA JUNTA DE GOBIERNO
SESION ORDINARIA DEL DIA 7 DE MAYO DE 2008

SE ACUERDA:

- Aprobar el acta de la sesión anterior.

MOCIONES DE ALCALDÍA.-

- Convenio de Colaboración con la Asociación de Víctimas del Terrorismo, para el desarrollo de los programas de “Apoyo al Movimiento Asociativo”, de “Intervención directa a las Víctimas” y de “Concienciación Social”, con una aportación municipal de 9.000 €.-.

CONCEJALIA DE ORDENACION TERRITORIAL Y URBANISMO.-

SERVICIO DE PLANEAMIENTO:

Planes Especiales:

- Aprobación inicial de la Modificación Puntual del Plan Especial “Mosa Golf Murcia”, al norte de Los Martínez del Puerto, promovido por la mercantil Colmar Group Spain S.A.-
- Aprobación inicial del Plan Especial PI-Pn1 “Reajuste del Area Industrial entre el Cementerio Municipal y la Autovía de Molina. El Punta”, promovido por la mercantil Tayser S.A.-

Estudios de Detalle.-

- Aprobación inicial del Estudio de Detalle en carril de los Cano, de Rincón de Beniscornia, promovido por la mercantil Anima Gestión S.L.-
- Aprobación inicial del Estudio de Detalle en la manzana T.4.A1 del Plan Parcial del sector ZB-SD-Ch7 “Nueva Condomina” de Churra, promovido por la mercantil Desarrollos Nueva Condomina S.L.-

SERVICIO DE PATRIMONIO, CONTRATACION Y SUMINISTROS:

- Adjudicación del proyecto de “Ampliación del Paseo del Malecón en la Albatalia”, a Pavasal Empresa Constructora, S.A., en 489.576€.-
- Adjudicar las obras incluidas en el Proyecto de “Impulsión y Tanque de Tormentas en la Tercia de Gea y Truyols”, a Ferrovial Agroman, S.A., por importe de 1.089.280€.-
- Aprobación del “Plan de Seguridad y Salud de las Obras del Proyecto de ejecución del Edificio para la nueva sede de la Gerencia de Urbanismo”, presentado por Acciona Infraestructuras, S.A.-

CONCEJALIA DE EDUCACION Y PERSONAL.-

EDUCACION:

- Actualización de tarifas de precios públicos, por la realización de “Actividades de Ocio y Tiempo Libre Verano 2008”, programadas para escolares del municipio de Murcia.-
- Aprobar proyecto y presupuesto de “Actividades de Ocio y Tiempo Libre para Escolares del Municipio de Murcia, Verano 2008”, por importe de 122.053 €.-

CONCEJALIA DE PRESIDENCIA.-

CONTRATACION:

CONTRATOS MENORES:

- Contratar mediante contrato menor, el “Servicio de realización del Plan de Prevención de Drogodependencias en el Programa de Iniciación Profesional para el Empleo” con Copedeco, Sdad. Coop., por importe de 17.000€.-
- Contratar mediante contrato menor, la “Suscripción de 15 licencias para uso de base de datos de jurisprudencia y legislación”, con Editorial Aranzadi, por importe de 16.935,80€.-

VARIOS:

- Ampliación del “Servicio de Vigilancia para el Servicio de Empleo en los Centros: Agencia de Desarrollo Local, Centro de Formación Ocupacional de Alquerías y Centro de Formación e Iniciativas de Empleo en El Palmar”, suscrito con Vigilant, S.A., por importe de 9.186,34€.-
- Reconocer crédito a favor de Office Depot, S.L., y OCE España, S.A., correspondiente a facturas nº 8001001 y 1638984 respectivamente, por importe total de 1.904,91€.-
- Rectificar los términos del acuerdo de Junta de Gobierno de 2 de abril de 2008 por el que se adjudicó la “Enajenación de Parcela Patrimonial 4.1.B del E.D. Puente Tocinos, sector UA-033 con destino a la Construcción de Viviendas Protegidas de Precio General en Régimen de Venta, a la empresa Promociones Guifersol S.L.”.-
- Rectificar los términos del acuerdo de Junta de Gobierno de 2 de abril de 2008 por el que se adjudicó la “Enajenación de Parcela Patrimonial 4.3.E del E.D. Puente Tocinos, sector UA-033 con destino a la Construcción de Viviendas Protegidas de Precio General en Régimen de Venta, a la empresa Ludarpa S.L.”.-
- Dación de cuenta del Decreto de Presidencia de 30 de abril de 2008, por el que se modifica el acuerdo de Junta de Gobierno de 16 de abril de 2008 relativo a contratación, mediante concurso por procedimiento abierto, del “Servicio de Azafatas para Exposiciones y Otras Actividades en el Centro de Arte, Palacio

Almudi", en el sentido de que la clasificación de empresas de servicios exigible es: Grupo L, Subgrupo %, Categoría "a".-

PATRIMONIO:

- Reconocer crédito y autorizar, disponer y reconocer la obligación del gasto de un local sito en C/ América, 6 de Espinardo, arrendado con destino a Asociación Gitana de Espinardo, correspondiente a los recibos del consumo de agua de los meses de marzo de 2007 a febrero de 2008.-
- Reconocer crédito a favor de la Comunidad de Propietarios Edificio "Virgen de los Peligros" de Murcia correspondiente a las cuotas ordinarias de comunidad de los meses de mayo de 2006 y enero-diciembre de 2007.-
- Reconocer crédito de Biovisual, S.L., correspondiente a las facturas nº 35/07 y 4/08, relativas a reparación en el Museo de la Ciencia y el Agua de Murcia, por importe total de 10.445,80 €.-
- Reconocer crédito a favor del Notario D. Antonio Izquierdo Rozalén correspondiente a la factura nº 2.0604.834-A de 26 de noviembre de 2006, relativa a la liquidación de los gastos derivados de la escritura pública, por importe de 223,35 €.-
- Adhesión a la Junta de Compensación de la Unidad de Actuación I, del Plan Parcial ZB-Gp3 de Guadalupe, como propietarios de la finca registral 27469, asiento 1590 del Inventario.-

CONCEJALIA DE ECONOMIA Y HACIENDA.-

GESTION ECONOMICA:

- Expediente 2008/TR09 de Transferencia entre Partidas del mismo Grupo de Función, por importe total de 21.000 €.-

CONCEJALIA DE DEPORTES.-

- Programa de Actividades Deportivas del Servicio de Deportes, curso 2008/09.-
- Programa de Actividades y Tarifas del Centro Deportivo La Flota, curso 2008/09.-
- Interposición de recurso contencioso-administrativo contra la resolución del Presidente del Consejo Superior de Deportes, desestimando el recurso de alzada interpuesto contra el acuerdo del Consejo Superior de Deportes relativo al proceso de selección de las ciudades aspirantes a organizar los Juegos Mundiales Universitarios del Verano, año 2013.-

CONCEJALIA DE SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES.-

SERVICIOS SOCIALES:

- Aprobación del gasto para la ejecución del proyecto de “Intervención Comunitaria” elaborado por el Centro de Servicios Sociales “Ciudad de Murcia”, por importe total de 37.000 €.-.

Murcia, 16 de mayo de 2008
EL CONCEJAL-SECRETARIO